ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2014 года            № 81

д. Чертовищи

«Об определении места первичного сбора и размещения отработанных
ртуть содержащих ламп на территории Сунженского сельского

поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,
Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и
потребления» в актуальных редакциях, в целях обеспечения безопасности людей
Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской
области.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить местом первичного сбора у потребителей и временного размещения
отработанных ртуть содержащих ламп перед передачей их специализированным
организациям для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания,
транспортирования и размещения хозяйственное помещение (кладовую) здания
Администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального
района Ивановской области, расположенного по адресу: Ивановская область
Вичугский район д. Чертовищи ул. Парковая д. 1д.
2. Организовать сбор отработанных ртуть содержащих ламп у потребителей в
будние дни с 8.00 до 17.00.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Морозова С.Д.

               Глава администрации
               Сунженского сельского поселения
               Вичугского муниципального района
               Ивановской области                                М.Е.Хлюпин